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Reumatologisk hoveduddannelsesforløb 

Uddannelse af speciallæger er tilrettelagt således, at efter den klini-
ske basisuddannelse skal den uddannelsessøgende læge gennemgå 
introduktionsuddannelse og hoveduddannelse. 
 
Introduktionsuddannelsen er fælles for de 9 intern medicinske specia-
ler (fælles intern medicinske kompetencer), herunder altså også re-
umatologi.  
 
Specialet reumatologi gennemgik i 2012 en omstrukturering af vide-
reuddannelsen, så den reumatologiske del af hoveduddannelsen blev 
samlet på enhederne Aarhus Universitetshospital og Regionshospita-
let Silkeborg.  
 
Årsagen var, at uddannelseskapaciteten på de tre medicinske afde-
linger i Hospitalsenhed Vest, Regionshospitalet Randers og Regions-
hospitalet Horsens ikke var stor nok til at kunne varetage den reuma-
tologiske del af hoveduddannelsen på samtlige reumatologiske/medi-
cinske afdelinger. Der bør som udgangspunkt være to ansatte speci-
allæger i specialet på en afdeling, for at afdelingen kan fungere som 
uddannelsesafdeling, Dette kunne alle de medicinske afdelinger ikke 
opfylde på daværende tidspunkt ift. reumatologien. 
 
Den reumatologiske hovedforløb har siden 2012 set ud som følger:  

 
 15 måneder reumatologi på Regionshospitalet Silkeborg eller Aar-

hus Universitetshospital (= den uddannelsessøgendes stamafde-
ling) 

 15 måneder intern medicin på enhederne: Regionshospitalet Ran-
ders, Hospitalsenheden Vest, Hospitalsenhed Midt og Regionsho-
spitalet Horsens 

 15 måneder reumatologi/højtspecialiserede funktioner på Aarhus 
Universitetshospital 

 15 måneder på stamafdelingen. 
 
Det specialespecifikke uddannelsesudvalg i Intern Medicin: Reumato-
logi påbegyndte ultimo 2020 arbejdet med at ændre lægernes ud-
dannelsesforløb inden for specialet reumatologi.  
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Side 2

Forslaget er at hoveduddannelsesforløbet fremadrettet vil se således ud: 
 
 6 måneder inden for reumatologi på én af de medicinske afdelinger på regionshospitalerne 

(= den uddannelsessøgendes stamafdeling) 
 12 måneder i Intern medicin (på den samme afdeling som de første 6 mdr. På Hospitalsen-

hed Midt dog opdelt så man har 6 mdr. i Diagnostisk Center og 6 mdr. i medicinsk Afdeling 
i Viborg) 

 12 måneder på Diagnostisk Center i Silkeborg  
 18 måneder på Aarhus Universitetshospital  
 12 måneder reumatologi på stamafdelingen (den afdeling uddannelsesforløbet startede 

på). 
 
Regionshospitalet Silkeborg og Aarhus Universitetshospital er således ikke længere start- og 
slutsted for alle de uddannelsessøgende.  
 


